债券简称: 16 信威 01

债券简称: 16 信威 02

债券简称: 16 信威 03

债券代码: 136192

债券代码: 136418

债券代码: 136610

北京信威通信技术股份有限公司 公开发行 2016 年度公司债券 (第一期、第二期和第三期) 王上交近对按股股东信威集团及有关责任人

关于上交所对控股股东信威集团及有关责任人予以 纪律处分的的临时受托管理事务报告

债券受托管理人



(住所:中国(上海)自由贸易试验区商城路 618 号)

2024年3月

重要声明

国泰君安证券股份有限公司(以下简称"国泰君安")编制本报告的内容及信息来源于发行人对外公布的信息披露文件及国泰君安持续开展受托管理工作过程中掌握情况。国泰君安按照《公司债券发行与交易管理办法》、《公司债券受托管理人执业行为准则》、《公司债券受托管理人处置公司债券违约风险指引》、《北京信威通信技术股份有限公司公开发行 2015 年度公司债券受托管理协议》等相关规定编制了本报告。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关 事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为国泰君安证券所作的 承诺或声明。请投资者独立征询专业机构意见,在任何情况下,投资者不能将本 报告作为投资行为依据。

目录

— ,	本次债券核准情况	4
二、	本期债券的主要条款	4
三、	本次债券的重大事项	9
四、	提醒投资者关注的风险	11
五、	受托管理人的联系方式	11

一、 本次债券核准情况

本次债券于 2015 年 9 月 23 日经发行人第一届董事会第十四次会议审议通过,于 2015 年 10 月 9 日经发行人 2015 年第五次临时股东大会审议通过,于 2015 年 12 月 17 日经中国证监会"证监许可【2015】2965"文件核准,发行人获准向合格投资者中的机构投资者发行面值总额不超过 20 亿元的公司债券。

本次债券第一期发行工作已于 2016 年 1 月 26 日结束,实际发行规模 5 亿元,最终票面利率为 6.60%;本次债券第二期发行工作已于 2016 年 4 月 28 日结束,实际发行规模 5 亿元,最终票面利率为 6.80%;本次债券第三期发行工作已于 2016 年 8 月 8 日结束,实际发行规模 10 亿元,最终票面利率为 6.65%。

二、本期债券的主要条款

(一) 16 信威 01 的基本情况

- 1、债券名称:北京信威通信技术股份有限公司公开发行 2016 年度公司债券 (第一期);
 - 2、债券简称: 16 信威 01:
 - 3、债券代码: 136192;
 - 4、发行规模:本期债券发行规模为5亿元;
- 5、债券期限:本期发行的债券期限为5年,附第3年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权;
- 6、调整票面利率选择权: 若发行人在本期债券第3个计息年度付息日前的第30个交易日,在中国证监会指定的信息披露媒体上发布关于是否调整本期债券票面利率以及调整幅度的公告,发行人有权决定是否在本期债券存续期的第3年末调整本期债券后2年的票面利率。若发行人未行使利率调整选择权,则本期债券后续期限票面利率仍维持原有票面利率不变:
- 7、投资者回售选择权:发行人发出关于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告后,投资者有权选择在本期债券第3个计息年度付息日将其持有的本期债券全部或部分按面值回售给发行人,投资者选择将持有的本期债券全部或部

分回售给发行人的,须于发行人调整票面利率公告日期起 5 个工作日内进行登记,。本期债券第 3 个计息年度付息日即为回售支付日,公司将按照上海证券交易所和债券登记机构相关业务规则完成回售支付工作;

- 8、债券利率:本期债券为固定利率,发行时票面利率为 6.60%; 2018 年 12 月 12 日,发行人发布《北京信威通信技术股份有限公司公开发行 2016 年度公司债券(第一期)票面利率调整公告》,确定将 16 信威 01 后两个计息年度(2019 年 1 月 25 日至 2021 年 1 月 24 日)的票面利率调整为 7.50%;
- 9、还本付息的期限和方式:本期债券采用单利按年计息,不计复利。每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金一起支付。若债券持有人在第3年末行使回售权,所回售债券的本金加第3年的利息在投资者回售支付日2019年1月25日一起支付。本期债券本金的兑付通过登记机构和有关机构办理。本金兑付的具体事项将按照国家有关规定,由发行人在中国证监会和上海证券交易所指定的媒体上发布的兑付公告中加以说明;
 - 10、起息日: 本期债券的起息日为 2016 年 1 月 25 日;
- 11、付息日:债券存续期内每年的1月25日为上一个计息年度的付息日(如 遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个工作日);
- 12、兑付日: 2021 年 1 月 25 日 (如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个工作日)。但若债券持有人行使回售权,则其回售部分债券的兑付日为 2019 年 1 月 25 日 (如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个工作日,顺延期间付息款项不另计利息);
- 13、担保情况: 经于 2019 年 7 月 4 日召集"16 信威 01"、"16 信威 02"、 "16 信威 03" 2019 年第一次债券持有人会议决议通过,发行人实际控制人王靖 先生为本期债券提供连带、无条件、不可撤销的担保:
- 14、信用级别:根据大公国际资信评估有限公司于 2020 年 3 月 9 日发布《关于终止北京信威通信技术股份有限公司主体及相关债项信用评级的公告》,大公国际决定终止北京信威主体及"16 信威 01"信用等级。

(二) 16 信威 02 的基本情况

- 1、债券名称:北京信威通信技术股份有限公司公开发行 2016 年度公司债券 (第二期);
 - 2、债券简称: 16 信威 02:
 - 3、债券代码: 136418;
 - 4、发行规模:本期债券发行规模为5亿元;
- 5、债券期限:本期发行的债券期限为5年,附第2年末和第4年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权;
- 6、调整票面利率选择权:发行人有权分别决定是否在本期债券存续期的第2年末调整本期债券后3年的票面利率,以及是否在本期债券存续期的第4年末调整本期债券后1年的票面利率。发行人在本期债券第2个和第4个计息年度付息日前的第30个交易日,在中国证监会指定的信息披露媒体上发布关于是否调整本期债券票面利率以及调整幅度的公告。若发行人未行使利率调整选择权,则本期债券后续期限票面利率仍维持原有票面利率不变;
- 7、投资者回售选择权:发行人发出关于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告后,投资者有权选择在本期债券第2个和第4个计息年度付息日将其持有的本期债券全部或部分按面值回售给发行人。投资者选择将持有的本期债券全部或部分回售给发行人的,须于发行人调整票面利率公告日期起5个工作日内进行登记,本期债券第2个和第4个计息年度付息日即为回售支付日,公司将按照上海证券交易所和债券登记机构相关业务规则完成回售支付工作;
- 8、债券利率:本期债券为固定利率,发行时票面利率为 6.80%; 2018 年 3 月 9 日,发行人发布《北京信威通信技术股份有限公司公开发行 2016 年度公司债券(第二期)票面利率调整公告》,确定将 16 信威 02 后三个计息年度(2018 年 4 月 27 日至 2021 年 4 月 26 日)的票面利率调整为 7.80%;
- 9、还本付息的期限和方式:本期债券采用单利按年计息,不计复利。每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金一起支付。若债券持有人在第2年末行使回售权,所回售债券的本金加第2年的利息在投资者回售支付日2018年4月27日一起支付(如遇法定节假日或休息日,付息日顺延至其后的第1个

工作日); 若债券持有人在第 4 年末行使回售权,所回售债券的本金加第 4 年的利息在投资者回售支付日 2020 年 4 月 27 日一起支付(如遇法定节假日或休息日,付息日顺延至其后的第 1 个工作日)。本期债券本金的兑付通过登记机构和有关机构办理。本金兑付的具体事项将按照国家有关规定,由发行人在中国证监会和上海证券交易所指定的媒体上发布的兑付公告中加以说明;

- 10、起息日: 本期债券的起息日为 2016 年 4 月 27 日:
- 11、付息日:债券存续期内每年的4月27日为上一个计息年度的付息日(如 遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个工作日);
- 12、兑付日: 2021 年 4 月 27 日 (如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个工作日)。但若债券持有人在第 2 年末行使回售权,则其回售部分债券的兑付日为 2018 年 4 月 27 日;若债券持有人在第 4 年末行使回售权,则其回售部分债权的兑付日为 2020 年 4 月 27 日 (如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个工作日,顺延期间付息款项不另计利息);
- 13、担保情况: 经分别于 2018 年 5 月 14 日、2018 年 6 月 22 日和 2020 年 1 月 8 日召集"16 信威 02" 2018 年第一次和第二次债券持有人会议、2020 年第一次债券持有人会议决议通过,发行人对本期债券设置了资产抵质押担保及资产转让。

经于 2019 年 7 月 4 日召集"16 信威 01"、"16 信威 02"、"16 信威 03" 2019 年第一次债券持有人会议决议通过,发行人实际控制人王靖先生为本期债券提供 连带、无条件、不可撤销的担保;

14、信用级别:根据大公国际资信评估有限公司于2020年3月9日发布《关于终止北京信威通信技术股份有限公司主体及相关债项信用评级的公告》,大公国际决定终止北京信威主体及"16信威02"信用等级。

(三) 16 信威 03 的基本情况

1、债券名称:北京信威通信技术股份有限公司公开发行 2016 年度公司债券 (第三期);

- 2、债券简称: 16 信威 03;
- 3、债券代码: 136610;
- 4、发行规模:本期债券发行规模为10亿元;
- 5、债券期限:本期发行的债券期限为5年,附第3年末发行人调整票面利率选择权及投资者回售选择权:
- 6、调整票面利率选择权: 若发行人在本期债券第3个计息年度付息日前的第30个交易日,在中国证监会指定的信息披露媒体上发布关于是否调整本期债券票面利率以及调整幅度的公告。发行人有权决定是否在本期债券存续期的第3年末调整本期债券后2年的票面利率。若发行人未行使利率调整选择权,则本期债券后续期限票面利率仍维持原有票面利率不变;
- 7、投资者回售选择权:发行人发出关于是否调整本期债券票面利率及调整幅度的公告后,投资者有权选择在本期债券第3个计息年度付息日将其持有的本期债券全部或部分按面值回售给发行人。投资者选择将持有的本期债券全部或部分回售给发行人的,须于发行人调整票面利率公告日期起5个工作日内进行登记,本期债券第3个计息年度付息日即为回售支付日,公司将按照上海证券交易所和债券登记机构相关业务规则完成回售支付工作;
- 8、债券利率:本期债券为固定利率,发行时票面利率为 6.65%; 2019 年 6 月 27 日,发行人发布《北京信威通信技术股份有限公司公开发行 2016 年度公司债券(第三期)票面利率调整公告》,确定将 16 信威 03 后两个计息年度(2019 年 8 月 8 日至 2021 年 8 月 7 日)的票面利率调整为 7.50%;
- 9、还本付息的期限和方式:本期债券采用单利按年计息,不计复利。每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金一起支付。若债券持有人在第3年末行使回售权,所回售债券的本金加第3年的利息在投资者回售支付日2019年8月8日一起支付。本期债券本金的兑付通过登记机构和有关机构办理。本金兑付的具体事项将按照国家有关规定,由发行人在中国证监会和上海证券交易所指定的媒体上发布的兑付公告中加以说明;
 - 10、起息日:本期债券的起息日为2016年8月8日:

- 11、付息日:债券存续期内每年的8月8日为上一个计息年度的付息日(如 遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第1个工作日);
- 12、兑付日: 2021 年 8 月 8 日 (如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个工作日)。但若债券持有人行使回售权,则其回售部分债券的兑付日为2019 年 8 月 8 日 (如遇法定节假日或休息日,则顺延至其后的第 1 个工作日,顺延期间付息款项不另计利息);
- 13、担保情况: 经于 2019 年 7 月 4 日召集"16 信威 01"、"16 信威 02"、 "16 信威 03" 2019 年第一次债券持有人会议决议通过,发行人实际控制人王靖 先生为本期债券提供连带、无条件、不可撤销的担保;
- 14、信用级别:根据大公国际资信评估有限公司于2020年3月9日发布《关于终止北京信威通信技术股份有限公司主体及相关债项信用评级的公告》,大公国际决定终止北京信威主体及"16信威03"信用等级。

三、本期债券的重大事项

国泰君安作为"16 信威 01"、"16 信威 02"、"16 信威 03"的受托管理人, 持续密切关注对债券持有人权益有重大影响的事项,积极履行受托管理人职责, 全力维护债券持有人的合法权益。

受托管理人根据《公司债券发行与交易管理办法》、《募集说明书》、《债券受 托管理协议》、《债券持有人会议规则》等的规定及约定,现就发行人存续期内重 大事项报告如下:

(一)上海证券交易所对控股股东北京信威科技集团股份有限公司及有关 责任人予以纪律处分

2024 年 3 月,北京信威科技集团股份有限公司管理人在上交所披露《北京信威科技集团股份有限公司管理人关于上海证券交易所发布<关于对北京信威科技集团股份有限公司及有关责任人予以纪律处分的决定>的公告》,披露了上海证券交易所对北京信威科技集团股份有限公司及有关责任人予以纪律处分的相关情况。主要内容如下:

"当事人:

北京信威科技集团股份有限公司,A股证券简称:*ST信威,A股证券代码:600485:

王靖,北京信威科技集团股份有限公司时任董事长;

余睿,北京信威科技集团股份有限公司时任董事、副总裁、财务总监;

刘昀,北京信威科技集团股份有限公司时任副总裁。

经上海证券交易所(以下简称本所)纪律处分委员会审核通过,根据《股票上市规则》第16.2条、第16.3条和《上海证券交易所纪律处分和监管措施实施办法》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第10号——纪律处分实施标准》等有关规定,本所作出如下纪律处分决定:

对北京信威科技集团股份有限公司及时任董事长王靖,时任董事、副总裁、财务总监余睿,时任副总裁刘昀予以公开谴责,并公开认定王靖终身不适合担任上市公司董事、监事、高级管理人员,余睿、刘昀 10 年不适合担任上市公司董事、监事、高级管理人员。

对于上述纪律处分,本所将通报中国证监会和北京市地方金融监督管理局, 并记入上市公司诚信档案。当事人如对上述公开谴责、公开认定的纪律处分决定 不服,可于 15 个交易日内向本所申请复核,复核期间不停止本决定的执行。

你公司及董事、监事和高级管理人员(以下简称董监高人员)应当举一反三,避免此类问题再次发生。公司应当严格按照法律、法规和《股票上市规则》的规定规范运作,认真履行信息披露义务;董监高人员应当履行忠实、勤勉义务,促使公司规范运作,并保证公司按规则披露所有重大信息。"

(二) 国泰君安后续拟开展的受托管理工作安排

截至目前,国泰君安作为发行人存续期内公司债券受托管理人,及时履行了受托管理职责,包括对发行人新闻负面舆情进行现场核查、成立风险应对小组并讨论风险处置方案、调整债券风险分类、积极与投资者沟通、及时向监管部门汇报以及持续督促发行人履行信息披露义务等。

后续,国泰君安将根据上交所《风险管理指引》及发行人存续期内各期债券

投资者诉求,开展公司债券信用风险化解和处置工作,及时履行受托管理人职责,

督促发行人做好信息披露工作。

四、 提醒投资者关注的风险

作为本次债券的主承销商与受托管理人,国泰君安已督促发行人对照相关规

章制度及业务指引规定对于上海证券交易所对北京信威科技集团股份有限公司

及有关责任人予以纪律处分的情况的情况进行披露,特此提醒投资者关注由此带

来的风险。

Ŧī.、 受托管理人的联系方式

有关受托管理人的具体履职情况,请咨询受托管理人的指定联系人。

联系人: 吴浩宇

联系电话: 021-38677394

11

(本页无正文,为《北京信威通信技术股份有限公司公开发行 2016 年度公司债券(第一期、第二期和第三期)关于上交所对控股股东信威集团及有关责任人予以纪律处分的的临时受托管理事务报告》之签章页)

债券受托管理人: 国泰君安证券股份有限公司 2024年3月20日